[25] Redit in ipsa confidentia, et animus quasi Reginae, et ut talis agit / cum Dilecto et Angelis; et quod Traiectum / non capiatur; postea cessat spiritus orandi et materne agendi. /

Adueni<unt>..... quaedam confidentia et animus quasi Reginae in[uad]antis, adhuc efficace et uiu[ace] / qua.. ab aliquot ..... cum tali animo plane confidenter ag[eb]am cum meo dilecto, et cum sanctis Angelis quasi / [30] iterum illis mandando, ut [unum] regnum Dilecti mei in Hollandia bene conseruarent et protegerent, ac genere / .....entur contra quoscumque qui Dilectum ibidem ex suo throno tentarent extrudere et ex suo regno expel- / .....Deu..... infernales iterum ibi ponerent in possessione uel saltem permetterent, ut Satan ibi haberet / .....siones iuxta Dilectum per tolerantiam seu permissionem liber[ae] religionis Catholicae ad... / .....intendunt) quam iniuriam Dilecto meo irrogari non possum pati. / [35] .....i et habere certitudinem, quod Dilectus impios qui inde ipsum exturbare inte- / .....geret per uictoriosum conflictum Gallorum et alios qui irent in [Prosidium] Hollan- / ..... / .....ntionem, quod Rex Franciae lucraretur conflictum, et quod ciuitas Traiectensis / .....bant ab illis non interciperentur. /

[40] ..... e spiritus amoris et etiam spiritus orandi, nec mihi erat amplius poss[ine] / .....riore dispositionem animi, per quod mihi incederat, quod [forte] / .....eram amplius orare uel exercere officia animi materni //

and most beloved bride full of confidence, to act with Him in this way, in many conversations of a zealous, jealous, foolish and almost insane love, to promote his honour and glory by the conversion of the souls in Holland, with the renewal of the memory, that the Beloved already before had made me so to speak its mother. Through this, my motherly heart was renewed in me, and a motherly love towards them as before.

Many things occurred to me: that I had to ask my Beloved to take care of and secure salvation also with regard to the French soldiers. All of them were so pleasant and beloved to my mind and to my heart, as if they all were my little twin sons and I was their natural mother. Therefore I felt a very tender compassion for them, as if I myself felt their discomforts, their cold, their hardship etc., like a natural mother notices ... that she sympathises and feels the discomforts, pains and the lack of food etc. of her natural sons ... many loving complaints to the Beloved, that my sons endure all their discomforts ... injustices ... infirmities etc. out of love for Him, to help Him and ... his kingdom, whom she therefore has to comfort, refresh and warm with inner ...

In her the confidence returns as well as the heart of a Queen, and as such she speaks with the Beloved and the angels. She asks that Maastricht will not be captured<sup>22</sup>. Afterwards the spirit of praying and of motherly acting ceases.

Some kind of confidence and the heart of a Queen come to me, even more powerfully and vividly ... of so many ... with such a heart I spoke quite confidently with my Beloved and with the holy angels as if to ask them again to preserve and protect the kingdom of my Beloved in Holland and generously ... against all those who would try to remove the Beloved from his throne and expel Him from his kingdom ....

...<sup>23</sup>

---

22 By reasons of chronology *Trajectum* is translated as Maastricht instead of Utrecht. From 7 November till 22 December 1672 William III marched from Roosendaal to Maastricht. He freed the city temporarily from the French troops, who had taken the city.

23 Lines 23-38 are omitted, because the manuscript has too many gaps here.

33<sup>r</sup>

[1] In intimitate spiritus habet impressiones, quod Dilectus [conqueratur] de / effusione sanguinis innocentis in Hollandia et de iniuria sibi facta / ab Hispanis, qui impediunt Regnum Iesu in Hollandia. /

Iam ab aliquot diebus fiebant in meo fundo aliquae subitae illuminationes et impressiones, modo / [5] alibi explicato ubi agebam de aliquibus subtilibus et rapidis scintillis fundo animae iniectis (nisi errem). / hae scintillae et impressiones uidebantur me illuminare et mihi ex parte Dilecti, notificare quomodo / ipse ualde conquereretur de innocente sanguine, qui iniuste ab utraque parte in Hollandia effunditur, / et de iniuria sibi irrogata ex parte Hispanorum, qui uidentur uelle impendere omnes suas uires, / extrema uti potentia ad Iesum expellendum ex suo nouo regno, et quantum est in se, conantur / [10] impedire pacificam possessionem desiderati regni illius et fidei Catholicae ibidem plantari caeptae etc. / Non quod Hispani habeant expressam illam intentionem; sed quia commodant arma sua Haereticis ad expellendum Regem Galliae, [nisi] aliquibus promissis ab impia illa natione sibi factis, et sub spe, quod / [ipsimet] Hollandiam paulatim occupabant, et tandem totaliter suae subiicient ditioni. /

Verum iuxta ea; quae ego tunc ulterius uidebam et intelligebam, ista spes uana est et nulla, absque u..... / [15] secuturo effectu. Intelligebam etiam quod promissa haereticorum et praesentationes ab illis Reginae facta..... / non subsistent, et sint plenae dolis, et deceptionibus. Aliquo tempore Regina habebit possessionem et <iurisdictionem> / in aliquot eorum ciuitatibus. Seu si Deus permittat (quod Deus auertat) ut Rex Galliae cladem accipiat / et succumbat, et acceptae ciuitates ui armorum ipsi eripiantur; ista possessio Hispanorum <numquam> / durabit nec etiam unio quam Hollandi et Hispani habent inter se. /